
Dofinansowanie  w  ramach
przedsięwzięcia  Ministra
Edukacji i Nauki pn. „Poznaj
polskie ślady w Europie”
Powiat Limanowski otrzymał wsparcie finansowe w wysokości 150
000,00  zł  na  realizację  zadania  w  ramach  przedsięwzięcia
Ministra  Edukacji  i  Nauki  pn.  „Poznaj  polskie  ślady  w
Europie”.

 

 

Przyznane przez Ministra środki finansowe przeznaczane są na
dofinansowanie zagranicznych wycieczek szkolnych, związanych z
priorytetowymi  obszarami  edukacyjnymi  wskazanymi  przez
Ministra.  Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu
edukacyjnego  dzieci  i  młodzieży  poprzez  umożliwienie  im
poznawania  zabytków  polskiej  kultury  na  terenie  Europy  i
zaznajomienie  ich  z  osiągnięciami  naukowymi  Polaków  poza
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

W  obecnej  edycji  programu  Ministerstwo  Edukacji  i  Nauki
przyznało dofinansowanie uczniom 3 szkół prowadzonych przez
Powiat Limanowski:

Technikum w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej,
Technikum  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej,
Technikum w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie
Dolnej.

Łączna wartość przedsięwzięcia wynosi 207 460,00 zł.
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Zaproszenie  na  uroczystość
patriotyczną w Glisnem
Wójt Gminy Mszana Dolna oraz Rektor w Glisnem zapraszają na
uroczystość upamiętniającą poległych i zmarłych żołnierzy oraz
kapelanów  Armii  Krajowej  Oddziału  Partyzanckiego  por.  Jana
Stachury „Adama” i Placówki „Witolda”, które odbędą się 15
sierpnia o godz. 11.00 w kościele w Glisnem.
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Tradycyjne bukiety z ziół i
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kwiatów dostępne były podczas
akcji na limanowskim rynku
11 sierpnia 2023 r. na limanowskim rynku dostępne było stoisko
z   wiązankami  ziół  i  kwiatów,  które  zgodnie  z  tradycją
święcone  są  15  sierpnia  podczas  uroczystości  Wniebowzięcia
Najświętszej Marii panny (święto Matki Boskiej Zielnej).

Oprócz wiązanek ziół i kwiatów  na stoisku można było nabyć
m.in.  wieńce,  woreczki  zapachowe,  świeże  i  suszone  zioła,
owoce oraz rękodzieło artystyczne.

Autorką  wszystkich  kolorowych,  pachnących  kompozycji  i
rękodzieła jest pani Stanisława Oleksy – wieloletnia członkini
Koła Gospodyń Wiejskich w Męcinie, posiadająca na swoim koncie
dyplomy i wyróżnienia za udział w regionalnych przeglądach
dorobku kulturalnego.

 

Stoisko promocyjne na rynku w Limanowej odwiedziło w piątkowe
przedpołudnie oraz popołudnie wiele osób. Obecny był również
Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.
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Dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  dzisiejszego  wydarzenia  za
wsparcie swoją obecnością  tradycji, kultury regionalnej oraz
lokalnych twórców.

 

Zaproszenie  na  Święto
Owocobrania w Szczyrzycu
We  wtorek  15  sierpnia  br.  w  Szczyrzycu  (Gmina  Jodłownik)
odbędzie  się  Święto  Owocobrania,  połączone  z  Jarmarkiem
Cysterskim oraz XI edycja Targów Tradycyjnej i Regionalnej
Żywności.

W programie m.in. prezentacja produktów i potraw tradycyjnych,
występy  zespołów  regionalnych,  występ  kabaretowy  Marcina
Dańca, koncert Czadomana, zabawa taneczna z  zespołem „Verva
Folk”, losowanie nagród w loterii oraz pokaz sztucznych ogni.

Szczegółowe informacje dotyczące programu święta Owocobrania
dostępne są na załączonym plakacie:
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Festiwal Śliwki, Miodu i Sera
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w Laskowej
W ubiegły weekend 5 oraz 6 sierpnia 2023 r.  w Laskowej odbył
się  XII  Festiwal  Śliwki  Miodu  i  Sera.  Dwudniowa  impreza,
pomimo niesprzyjającej pogody zgromadziła mieszkańców gminy,
jak również gości regionu. Podczas festiwalu w sobotę jak i
niedzielę  zaprezentowały  się  liczne  zespoły  i   gwiazdy
polskiej sceny muzycznej: Mateusz Ziółko oraz Cleo.

W sobotę miał miejsce koncert orkiestr dętych, a także występ
gwiazdy – Mateusza Ziółki.

W  niedzielę  ,  drugiego  dnia  festiwalu  miała  miejsce
tradycyjnie prezentacja produktów regionalnych – miodu, sera,
a także śliwki.

Wieczorem  publiczność  pomimo  deszczowej  pogody  doskonale
bawiła się podczas koncertu Cleo.

Zwieńczeniem 12. Festiwalu Śliwki, Miodu i Sera był pokaz
sztucznych ogni.

W  ramach  Festiwalu  zorganizowany  został  konkurs  kulinarny.
Podczas wydarzenia obecni byli przedstawiciele lokalnych władz
samorządowych,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wicestarosta Powiatu Limanowskiego Agata Zięba, którzy wzięli
również udział we wręczeniu nagród dla laureatów.

Przygotowane potrawy oceniało Jury w składzie:
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Wojciech Wiśniewski – Przewodniczący komisji.1.
Bożena Orzeł – członek komisji.2.
Jakub Kasiński – członek komisji.3.
Jakub Dziedzic – członek komisji.4.

Grand Prix „XII Festiwalu Śliwki Miodu i Sera” zdobyło Koło
Gospodyń Wiejskich w Łąkcie Górnej  za potrawę „Pierogi z
Suską z Nadzieniem Orzechowo-Miodowym Z Sosem Cynamonowym”

I kategoria: CIASTA DESERY NAPOJE:

– Koło Gospodyń Wiejskich w Makowicy

„Drożdżowy Placek Z Serem I Śliwkami”

II kategoria: DANIA GŁÓWNE:

–  Maria  i  Krzysztof  Uryga  Gospodarstwo  Agroturystyczne
„Urygówka”

„Porzodno Śtuka Miysa”

III kategoria: SERY:

– „Gospodarstwo Rolne” Janina i Zbigniew Kochniarczyk

„Ser Żółty Łętowski”

IV kategoria: MIODY:

– Związek Podhalan Oddział w Kamienicy

„Trójniak Gorczański”

Gratulujemy!

NAGRODA SPECJALNA:

– Mateusz Salamon Pasieka pod Ubocom za nalewkę miodową

– Koło Gospodyń Wiejskich w Laskowej – Za wyjątkowy wystrój
stoisk



– PPHU Beskidzkie Klimaty – Bacówka na Zadzielu za „Półmisek
bacówkowych specjałów w sosie śliwkowym”

–  Gospodarstwo  Agroturystyczne  Halina  i  Marek  Piwowar  za
„Domowe pierogi ze śliwką suszoną polane miodem z orzechami”

Zwycięzcy  otrzymali  nagrody  rzeczowe.  Pozostali  uczestnicy
również zostali nagrodzeni za udział w konkursie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim biorącym udział w konkursie
kulinarnym!
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Organizatorzy tegorocznej XII edycji Festiwalu Śliwki, Miodu i
Sera  składają  podziękowania  wszystkim  uczestnikom  konkursu
kulinarnego,  zespołom  i  wykonawcom,  firmom,  instytucjom
zaangażowanym w organizację, oprawę  wydarzenia i zapewnienie
bezpieczeństwa uczestników, jak również wszystkim sponsorom,
którzy i wsparli finansowo organizowaną imprezę:

ENBUD – Wojciech Jonik1.
Firma przewozowa MAX-BUS – Pietrucha Bogumił2.
WOLIMEX – Eugeniusz Wojak3.
Piekarnia PAJOR Laskowa4.
Józef Mamak Firma Handlowo Usługowa MAMAK Ujanowice5.
Zakład Melioracyjno-Budowlany „WIR” Limanowa6.
Firma  DIMARCO  Marek  Strzelec  –  wywóz  i  segregacja7.
odpadów komunalnych
Csorich  Roman  Zakład  Instalacji  Wodno  Kanalizacyjnych8.
oraz CO Stary Sącz
Firma  JAW-MAR  Zbigniew  Marcisz  Usługi  Transportowe9.
Jaworzna
Józef  Stach  Firma  PARTNER  z  Limanowej,  producent10.
stolarki okiennej i drzwiowej
URYGA – WĘDLINY Z WOJAKOWEJ11.
ANBUD Firma Handlowo-Usługowa Andrzej Zyguła12.
Firma BOLMA Maciej Błaż13.
ELMAT – Jan Matląg14.
Firma Handlowa Krzysztof Chełmecki15.
Mariusz Kantor Zakład Budowlany KAN-BUD16.
Piekarnia Stryczek Adrianna i Stanisław Mąka17.
U.T i H. Józef Stanisławczyk STAN-TRANS18.
FIRMA INTERSIEĆ URSZULA KOŁODZIEJ LOKALNY DOSTAWCA USŁUG19.
INTERNETOWYCH: INTERNET, TELEFON, TELEWIZJA
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych ,,TUW”- Ubezpieczajmy20.
się u siebie
IMPULS CONTRACTOR21.
Bank Spółdzielczy w Limanowej22.
Budownictwo Ogólne BOJ Jan Olszewski23.
Sklep Majster Plus Limanowa24.



FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA PLASTUŚ25.
Firma FAKRO26.
DDD DOBRE DLA DOMU LIMANOWA sklep z podłogami i drzwiami27.
Firma Jędrek – Henryk Jędrzejek28.
FIRMA USŁUGOWO HANDLOWA FOR-MONT BARBARA PTASZEK29.
Przedsiębiorstwo Usługowo-Inżynieryjne BUDMOST30.
Urygus – Mariusz Uryga31.
Usługi Transportowe i Handel Jabłoński spółka jawna32.
Mariusz i Dorota Orzeł33.
Jabłoński TRUCK Spółka Jawna34.
Marian Matras – Warsztat Samochodowy Matras Laskowa35.
MONOLIT Spółka Jawna Zawada36.
Stacja Narciarska LASKOWA37.
Firma Transportowa Czesław Michura Laskowa38.
Sady Wincenta ze Żmiącej39.
Anonimowy darczyńca.40.

Szczególne słowa wdzięczności organizatorzy  kierują do gości,
turystów oraz mieszkańców, którzy tak licznie brali udział w
XII Festiwalu Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej.
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źr./fot: UG Laskowa

Powiat  Limanowski  otrzymał
ponad  6  mln  złotych
dofinansowania  z  funduszy
europejskich  na  realizację
projektu  aktywizacji
zawodowej
W dniu 9 sierpnia br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Małopolskiego  odbyło  się  spotkanie  w  trakcie  którego
przekazano  umowy  dla  21  beneficjentów  z  całej  Małopolski,
opiewające  na  blisko  90  mln  zł   z  Funduszy  Europejskich,
przeznaczonych  na  aktywizację  zawodową  ponad  5  tysięcy
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bezrobotnych Małopolan.

Powiat  Limanowski  reprezentował  Starosta  Limanowski  
Mieczysław Uryga, który odebrał z rąk wicemarszałka Józefa
Gawrona  i  wiceprzewodniczącego  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  Jana  Piczury  umowę  na  realizację  projektu
współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus  (działanie  6.1  FEM
2021-2027) opiewającą na kwotę 6 198 239,94 zł. Dofinansowanie
zostanie  przeznaczone  na  projekt  „Aktywni  zawodowo”,  który
realizowany będzie do 30 czerwca 2024 r. przez Powiatowy Urząd
Pracy  w  Limanowej,  na  rzecz  aktywizacji  zawodowej  osób
bezrobotnych z terenu powiatu limanowskiego.

Środki dla poszczególnych powiatów – powiatowych urzędów pracy
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski dzielone
są przez zarząd województwa na podstawie algorytmu przyjętego
przez Sejmik Województwa Małopolskiego.

Algorytm  ten  uwzględnia  zapotrzebowanie  powiatów  wynikające
z ich oceny sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz obiektywne
dane  statystyczne  opisujące  poziom  i  strukturę  bezrobocia
w  danym  powiecie.  Większe  kwoty  są  przyznawane  powiatom
o  większej  liczbie  bezrobotnych  oraz  wyższej  stopie
bezrobocia. W strukturze w szczególności brane są pod uwagę
liczebności  grup,  które  mają  trudność  w  samodzielnym
znalezieniu  zatrudnienia.

Są to: osoby długotrwale bezrobotne, powyżej 50 oraz poniżej
30 roku życia, kobiety oraz osoby z niepełnosprawnościami.
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Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim. 12 – 13 sierpnia
Zapraszamy na nasz cotygodniowy, wakacyjny przegląd wydarzeń
kulturalnych,  sportowych  i  turystycznych  w  Powiecie
Limanowskim. Gzie warto być i co zobaczyć w weekend 11 – 13
sierpnia  w  regionie?  Poniżej  przedstawiamy  propozycje
najważniejszych  wydarzeń  :
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Piątek 11 sierpnia 2023 r.

Wakacyjny piątek na limanowskim rynku to już od trzech1.
edycji dzień kojarzony z akcją „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”. Najbliższa jej odsłona będzie wyglądać
nieco inaczej niż dotychczas.

W  związku  ze  zbliżającą  się  15  sierpnia   uroczystością
Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny,  zwaną  w  tradycji
ludowej Świętem Matki Boskiej Zielnej, już w ten piątek 11
sierpnia w godzinach od 9:00 do 13:00 odwiedzający rynek w
Limanowej będą mogli nabyć piękne, pachnące bukiety z ziół i
kwiatów, jakie według tradycji święcone są w kościołach w
związku ze świętem, jak również świeże i suszone zioła.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-piatek-na-limanowskim-rynk
u-bedzie-mozna-nabyc-tradycyjne-bukiety-z-ziol-i-kwiatow/

Gmina  Dobra,  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Dobrej  oraz2.
Agencja Reklamowa „SOPEL” zapraszają na kolejny seans w
ramach Plenerowego Kina Letniego, który rozpocznie się o
godzinie 20:30 w Parku im. Małachowskich w Dobrej:
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Sobota 12 sierpnia 2023 r.

Międzynarodowy  Wyścigu  Kolarski  „Memoriał  Henryka1.
Łasaka” jest jednodniowym szosowym wyścigiem poświęconym
pamięci wybitnego polskiego trenera kolarskiego Henryka
Łasaka, a jego tradycja i renoma sprawia, że w każdej
edycji biorą udział licznie mistrzowie kolarscy z Polski
i Europy. Wyścig umieszczony jest w światowym kalendarzu
wyścigów  kolarskich  Międzynarodowej  Unii  Kolarskiej
(UCI) w grupie wyścigów Europe Tour i zostanie rozegrany

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/kino-1691561470.jpg


w  klasie  –  1.2  UCI.  W  tym  roku  przypada
dwudziestopięciolecie  togo  atrakcyjnego,  ale  i  dość
wymagającego pod względem trasy kolarskiego klasyku.

12 sierpnia w Limanowej odbędzie etap 25. Międzynarodowego
 Wyścigu Kolarski „Memoriał Henryka Łasaka” pod patronatem
Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy,
a   jednym  ze  współorganizatorów  wyścigu  jest  Powiat
Limanowski. Zawodnicy do pokonania będą mieli dystans 151 km
na trasie Limanowa- Stara Wieś- Zalesie- Kamienica- Słopnice-
Limanowa.

Wydarzeniem towarzyszącym będzie także MINI WYŚCIG KOLARSKI.

Szczegółowe informacje organizacyjne, program  i trasa wyścigu
znajdują się TUTAJ

Zapraszamy do kibicowania!

https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-25-miedzynarodowy-wyscig-kolarski-memorial-henryka-lasaka/
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Wójt Gminy Niedźwiedź , GBIOK Niedźwiedź oraz Orkiestra2.
św.  Sebastiana  zapraszają  na  „Lato  pod  Turbaczem”.
Wydarzenie  odbędzie  się  w  Amfiteatrze  w  Porębie
Wielkiej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/plakat-mini-wyscig-A3-2023_page-0001-728x1024-1.jpg


Niedziela 13 sierpnia 2023 r.

X Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i1.
Smaki” odbędzie się tym razem w Łukowicy (plac przy
Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki).

W  programie  m.in.  turniej  sołectw,  występy  zespołów
regionalnych  i  zabawa  taneczna.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/1-1-1691056377.jpg


2. W najbliższej odsłonie XIV edycji „Odkryj Beskid Wyspowy”
uczestnicy wybiorą się na Łopień (961 m n.p.m.).

Zbiórka : godz. 8.00 parking przy Urzędzie Gminy Dobra

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/366730635_741898884407291_4076056918569664475_n.jpg
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Trasa: szlak zielony Łopień – szlak czarny Tymbark

Gmina  Słopnice  organizuje  Święto  Plonów.  Szczegółowy3.
program wydarzenia znajduje się na zamieszczonym poniżej
plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/OBW-2023-1.jpg


4.  13 sierpnia Kino Plenerowe Radia RDN Małopolska zawita w
Laskowej.

Seans  filmu „Skarb Mikołajka” rozpocznie się o godzinie 20:00
w parku w centrum Laskowej 13 sierpnia 2023 r. (niedziela),
natomiast  już od godziny 18:30 na pokaz animacji dla dzieci.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/plakat-dożynki.png


Zapraszamy  do  uczestnictwa  w  weekendowych  wydarzeniach  w
Powiecie Limanowskim!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/kino-plenerowe-plakat.jpg


W piątek na limanowskim rynku
będzie można nabyć tradycyjne
bukiety z ziół i kwiatów
Wakacyjny piątek na limanowskim rynku to już od trzech edycji
dzień  kojarzony  z   akcją  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”. Najbliższa odsłona akcji będzie wyglądać nieco
inaczej niż dotychczas.

W  związku  ze  zbliżającą  się  15  sierpnia   uroczystością
Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny,  zwaną  w  tradycji
ludowej Świętem Matki Boskiej Zielnej, już w ten piątek 11
sierpnia w godzinach od 9:00 do 13:00 odwiedzający rynek w
Limanowej będą mogli nabyć piękne, pachnące bukiety z ziół i
kwiatów, jakie według tradycji święcone są w kościołach w
związku ze świętem, jak również świeże i suszone zioła.

Wykonuje je pani Stanisława Oleksy – wieloletnia członkini
Koła Gospodyń Wiejskich w Męcinie, posiadająca na swoim koncie
dyplomy i wyróżnienia za udział w regionalnych przeglądach
dorobku  kulturalnego,  a  także  m.in.  za  udział  w  Jarmarku
Podhalańskim,  Agropromocji,  przeglądach  Twórców  Ludowych
Pogranicza  Polsko-Czeskiego,  Ziemi  Limanowskiej  oraz  Giełdy
Agroturystycznej w Krakowie. Nazwisko pani Stanisławy Oleksy
znajduje  się   na  regionalnym  Szlaku  Rzemiosła,  a  prace
podziwiać  można  podczas  uroczystości  związanych  z
kultywowaniem  tradycji  dożynkowych.

Serdecznie  zapraszamy  w  najbliższy  piątek  do  odwiedzenia
stoiska promującego regionalną kulturę, zwyczaje i tradycje.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-piatek-na-limanowskim-rynku-bedzie-mozna-nabyc-tradycyjne-bukiety-z-ziol-i-kwiatow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-piatek-na-limanowskim-rynku-bedzie-mozna-nabyc-tradycyjne-bukiety-z-ziol-i-kwiatow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-piatek-na-limanowskim-rynku-bedzie-mozna-nabyc-tradycyjne-bukiety-z-ziol-i-kwiatow/


 

Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki  w
Starej Wsi
6 sierpnia br. W Starej Wsi w Gminie Limanowa odbyły się X
Beskidzkie Rytmy i Smaki – Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego
promujący  kulturę,  tradycję,  kuchnię  i  ludową  twórczość
regionu.
Przybyłych  na  spotkanie   gości  Jan  Skrzekut,  a  następnie
Przewodniczącemu Rady Gminy Limanowa Stanisławowi Młyńskiemu.
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Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in.: Jadwiga Wójtowicz 
–  Radna   Województwa  Małopolskiego,  Zastępca  Wójta  Gminy
Limanowa Wojciech Pazdan, Sołtys Starej Wsi Woli – Ryszard
Piszczek,  przedstawiciele  samorządu  i  rady  gminy  oraz
instytucji. Powiat Limanowski reprezentowali: Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak,   Wojciech
Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz radny
powiatu – Stefan Hutek.

 

Podczas  imprezy  specjały  regionalnej  kuchni  można  było
degustować przy stoisku Koła Gospodyń Wiejskich Lipowe.
Po oficjalnych wystąpieniach, przyszedł czas na prezentacje
artystyczne.  Jako  pierwsze  na  scenie  wystąpiły  Seniorki  z
Męciny  działające  przy  Świetlicy  Wiejskiej  w  Męcinie,
prezentując  pieśni  ludowe.
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Kolejne punkty programu, ze względu na warunki pogodowe odbyły
się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Starej Wsi.
Członkinie  klubu Royal Cheerleaders Academy zaprezentowały
się w dwóch grupach wiekowych przygotowanych pod okiem Kingi
Biedy i Martyny Puch.
Także w sali gimnastycznej odbył się pokaz karate kyokushin,
klubu sportowego Karate Shinkyokushin Stara Wieś – Męcina,
działającego  przy  szkołach  podstawowych  nr  1  w  Męcinie  i
Starej Wsi,  prowadzonych przez Agnieszkę Tokarczyk.

 

Dalsze występy mogły się już odbyć na scenie. Umiejętności
muzyczne  zaprezentowały  przed  publicznością  w  Starej  Wsi
młode,  utalentowane  artystki:  Emilia  Pietrzak  oraz  Łucja
Kowalczyk. Następnie na scenie pojawił się Zespół Regionalny
„Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi. Śpiew, muzyka i taniec, jaki
zaprezentowane  przez  zespół,  niezwykle  przypadł  do  gustu
zgromadzonej publiczności.
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Zgodnie z harmonogramem o godzinie 19.00 odbyło się losowanie
nagród w loterii.

Po regionalnych rytmach i akcentach w wykonywanym przez siebie
repertuarze zaprezentowała się kapela „Zbyrni” . Po godzinie
20:00 na scenie wystąpiła Mirosława Zaziębło – Hubiak trio.
Wokalistka zespołu folkowego Tryptyk, jest pieśniarką muzyki
etno  i  instruktorką  śpiewu  tradycyjnego  z  regionu  górali
gorczańskich. W 2019 roku wydała swoją solową płytę „Kulturowa
rozmowa”,  na  której  umieściła  utwory  folkowe  z  różnych
regionów.

Podsumowaniem festiwalowych atrakcji była druga cześć występu
kapeli  „Zbyrni”,  który  swoim  żywiołowym  występem  porwał
wszystkich do wspólnej zabawy.

Projekt Odkryj Beskid Wyspowy 2023 dofinansowany jest  przez
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  w  ramach
konkursu  ofert  „Małopolska  Gościnna”  przy  współpracy  z
Towarzystwem  Miłośników  Regionu  Dobrzańskiego.  Pomysłodawcą
akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” jest Czesław Szynalik i Forum
Gmin Beskidu Wyspowego.
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źr./fot.: UG Limanowa

Szpital  w  Limanowej  zakupił
sprzęt  w  ramach  Pakietu
Medycznego
W lipcu do Szpitala Powiatowego w Limanowej trafił ostatni
sprzęt zakupiony dzięki dofinansowaniu w ramach Małopolskiej
Tarczy Antykryzysowej – Pakiet Medyczny 3.

Zakończyły się dostawy sprzętu zakupionego w ramach Pakietu
Medycznego 3.  Warto przypomnieć ,że Pierwszy sprzęt trafił do
szpitala w styczniu bieżącego roku.

Dostawy kolejnego sprzętu odbywały się sukcesywnie w czerwcu i
lipcu. Tym razem zakupiono 5 szt. materacy przeciwodleżynowych
z  pompą,  6  szt.  wózków  transportowych  leżących,  diatermię
chirurgiczną 1, aparat USG, diatermię chirurgiczną 2. Dwie
diatermie chirurgiczne trafiły na Blok Operacyjny, materace
przeciwodleżynowe przekazano na Oddział Geriatryczny, aparat
USG użytkowany jest na Oddziale Chorób Wewnętrznych, natomiast
wózki  transportowe  leżące  trafiły  na:  Oddział  Chirurgii
Ogólnej  –  2  szt.,  Oddział  Medycyny  Paliatywnej  –  1  szt.,
Oddział  Pulmonologiczny  –  1  szt.,  Oddział  Ginekologii  i
Położnictwa,  Blok  Porodowy  –  1  szt.,  Pracownia  Endoskopii
Przewodu Pokarmowego – 1 szt.

Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Medyczny 3 to projekt
realizowany  przez  Województwo  Małopolskie  mający  na  celu
rozwój  usług  zdrowotnych  w  zakresie  zwalczania  epidemii

https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-w-limanowej-zakupil-sprzet-w-ramach-pakietu-medycznego/
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COVID-19  m.in.  poprzez  zakup  sprzętu  i  wyrobów  medycznych
niezbędnych do zapobiegania, diagnostyki i zwalczania COVID-19
oraz niwelowania ujemnych następstw tej choroby na terenie
Małopolski.  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  jako  partner
projektu zrealizował zadanie o wartości 1 196 997,59 zł, z
czego  1  006  400,45  zł  stanowi  dofinansowanie  ze  środków
Europejskiego Funduszu Społecznego, natomiast 190 597,14 zł to
wkład własny szpitala.

Poniżej znajduje się krótki opis zakupionego w czerwcu i lipcu
sprzętu:

Diatermia  chirurgiczna  to  specjalne  urządzenie  do
elektrokoagulacji w elektrochirurgii, czyli nowoczesnej
metodzie  zabiegowej  wykorzystującej  przepływ  prądu
elektrycznego  do  cięcia,  niszczenia  lub  koagulacji
tkanek.  Dzięki  zjawisku  elektrokoagulacji  w  miejscu
ingerencji  w  tkanki  nie  dochodzi  do  krwawienia.
Diatermia  elektrochirurgiczna  jest  sprzętem  o  bardzo
szerokim zastosowaniu. Można ją wykorzystywać w niemal
każdej dziedzinie medycyny. Zakupiono dwie diatermie:

Diatermia  1  –  z  interaktywnym  ekranem  dotykowym
(odpornym na uderzenia i zarysowania, z bezodpryskowym
szkłem  bezpiecznym),  automatycznym  dopasowaniem  mocy
wyjściowej  aparatu  dla  cięcia  (kontrola  łuku  w
zależności  od  parametrów  osprzętu,  struktury  i
właściwości  tkanki),  czytelnym  i  prostym  systemem
monitorującym  poprawność  aplikacji  i  stan  połączenia
elektrody  biernej,  wyświetlaniem  informacji  o
elektrodzie  dzielonej,  niedzielonej,  dzielonej
pediatrycznej  oraz  wyświetlaniem  informacji  o  braku
elektrody  i  wskaźnikiem  poprawności  przylegania
elektrody.  Diatermia  posiada  automatyczne  ustawianie
parametrów i mocy cięcia monopolarnego wraz z wyborem
trybów cięcia: cięcie standardowe, cięcie suche, cięcie
mikro, cięcie pętlą i nożem – GastroCut, cięcie pętlą
ginekologiczną,  cięcie  laparoskopowe,  resekcja



monopolarna.  Urządzenie  posiada  pamięć  z  możliwością
zapisania 300 programów z opisem w języku polskim.
Diatermia  2.  Jest  to  diatermia  chirurgiczna
mono/bipolarna  z  pełnym  zakresem  programów,  posiada
dotykowy  ekran  ustawień,  szybko  dostępną  pamięć
procedur, gniazdo do podłączenia elektrod pacjenta (z
możliwością  podłączania  elektrod  wielorazowych  i
jednorazowych, niedzielonych i dwudzielnych). Urządzenie
wyposażone  jest  w  system  monitorowania  poprawnego
przylegania dwudzielnej płytki pacjenta.

 

Zakupiono również:

aparat  USG  –  przenośny,  cyfrowy,  aparat
ultrasonograficzny  z  kolorowym  Dopplerem.  Urządzenie
posiada  pełne  oprogramowanie  m.in.  do  badań:
kardiologicznych,  naczyniowych,  brzusznych,  małych
narządów,  transkranialnych,  anestezjologicznych,
medycyny ratunkowej. Aparat posiada 2 głowice obrazowe.
Liczba obrazów pamięci dynamicznej (tzw. Cineloop), to
min. 40 000 obrazów. Obrazy zapisywane są w systemie
aparatu  z  możliwością  eksportu  na  zewnętrzne  nośniki
typu Pendrive.
Materac  przeciwodleżynowy  z  pompą  –  5  szt.  Są  to
materace z wymiennymi komorami, do terapii odleżyn, ze
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sterowaniem  manualnym,  kontrolą  poziomu  ciśnienia,
alarmem  niewłaściwego  ciśnienia,  alarmem  braku
zasilania,  automatyczną  kontrolą  bezpiecznego  poziomu
ciśnienia.  Materace  posiadają  tryb  siedzący,  tryb
kardiologiczny, tryb symulacyjny, tryb serwisowy.
Fotel transportowy (wózek transportowy leżący) 6 szt. –
wózek przeznaczony do przewożenia pacjentów w pozycji
leżącej z dwusegmentowym leżem z otworami do cyrkulacji
powietrza. Wózki wyposażone są w materac, uchwyty do
prowadzenia  (z  tyłu  i  przodu)  oraz  uchwyt  butli  z
tlenem. Wózki posiadają dwupozycyjne barierki boczne z
bezpiecznym  mechanizmem  zamknięcia,  uniemożliwiającym
ich  przypadkowe  opuszczenie  przez  pacjenta.  Wózki
posiadają blokadę centralną za pomocą pedałów nożnych
umieszczonych od strony głowy pacjenta.

 

źr./fot.: szpital.limanowa
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